
 
 
1. Vorhaben: Umbau Marktcenter Offenburg, Lieferung von Büromöbeln 

Vergabe-Nr. SOG_BS-2018-0133 
2. Auftraggeber: Stadt Offenburg, Fachbereich Hochbau, Grünflächen, 

Umweltschutz, Wilhelmstr. 12, 77654 Offenburg 
Sachbearbeiter: Björn Grelck 
Telefon: 07812411/, Fax.: 0781/7630 
E-Mail: bjoern.grelck@offenburg.de 

3. Vergabeverfahren: öffentliche Ausschreibung 
4. Ort der Ausführung: 77652 Offenburg 
5. Art und Umfang der Leistung: Arbeitsplatzausstattung Büro 
6. Lose: nein 
7. Ausführungs-/Lieferfrist: 30.11.2018 
8. Anforderung der 

Angebotsunterlagen und 
Einsichtnahme:  
 

Staatsanzeiger für Baden-Württemberg GmbH 
Breitscheidstraße 69 
70176 Stuttgart 
Telefon: 0711/66601-555, Fax: 0711/66601-84 
vergabeunterlagen@staatsanzeiger.de 
www.vergabe24.de  

9. Einreichungs/Eröffnungsstelle Stadt Offenburg, Fachbereich Bauservice, Zentrale Vergabestelle 
Wilhelmstraße 12, 77654 Offenburg, Zimmer 125, 
Telefon: 0781/82-2259 oder 82-2316, Fax: 0781/82-7513 
E-Mail: zentrale.vergabestelle@offenburg.de 

10. Entgelt für die 
Angebotsunterlagen: 

Vergabeunterlagen in Papierform mit CD: 27,72 € inkl. MwSt 
Zum Download:    15,00 € 
Zahlungsweise bei Anforderung: Lastschrifteinzugsermächtigung 
Die Vergabeunterlagen werden nach Erteilen einer 
Lastschrifteinzugsermächtigung durch den Staatsanzeiger für 
Baden-Württemberg GmbH ausgeliefert. Das Entgelt wird nicht 
erstattet. Bei Anforderung der Vergabeunterlagen bitte die Vergabe-
Nummer angeben. 

11. Planeinsicht/Auskünfte: siehe Ziff. 2 und 9 
12. Sprache: deutsch 
13. Angebotseröffnung: 2.10.2018, 10 Uhr, Ort s. Ziff. 9 
14. Sicherheiten: keine 
15. Zahlungsbedingungen: nach § 17 VOL/B und den besonderen und zusätzlichen 

Vertragsbedingungen. 
16. Rechtsform der Bieter- 

gemeinschaft: 
gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter. 

17. Nachweis der Bietereignung: Nachweis der Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit. 
18. Ablauf der Zuschlagsfrist: 2.11.2018 
19. Stelle zur Nachprüfung 

behaupteter Vergabeverstöße: 
Regierungspräsidium Freiburg, Kaiser-Joseph-Straße 167, 79098 
Freiburg 

 

Öffentliche Ausschreibung nach VOL/A 

mailto:zentrale.vergabestelle@offenburg.de

